Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 237 – Terça-feira, 30 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência eletrônica nº 04/2024. Processo nº 87/2024. O Município de Iapu,
Estado de Minas Gerais, TORNA PÚBLICO o aviso de licitação na modalidade
Concorrência Eletrônica, tipo: Menor preço global. Objeto: contratação de
empresa especializada para prestação de serviços e obras de engenharia na
execução de calçamento em bloquete e drenagem pluvial em trechos de
estradas rurais na serra do Biscoito Duro, Córrego Santo Estevão e Córrego das
Pedras, município de IAPU/MG, conforme edital e anexos, de acordo com o
contrato de repasse nº 949150/2023/MIDR/CAIXA, que entre si celebram a
união, por intermédio do ministério da integração e do desenvolvimento regional
representado pela Caixa Econômica Federal e o município de IAPU/MG,
conforme planilha e anexos do edital. O Edital poderá ser obtido no site do
BBMNET – Bolsa Brasileira de Mercadorias-https://novobbmnet.com.br/, ou
https://transparencia.iapu.mg.gov.br/licitacoes. O recebimento das propostas
através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às
12h59min do dia 17/05/2024. Abertura das Propostas: 17/05/2024 às 13h00min.
Início da Disputa de Lances às 13h10min dia 17/05/2024 (horário de Brasília).
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao
endereço eletrônico de e-mail: licitacao@iapu.mg.gov.br. IAPU-MG, 30 de maio
de 2024.José Pereira Viana. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO.
A Prefeitura Municipal Iapu/MG, torna público que realizará dispensa nº.
29/2024, Processo Administrativo nº. 088/2024, com critério de julgamento
menor preço global, na hipótese do art. 75, inciso I, nos termos da Lei n. º 14.133,
de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal n. º 238/2023 e 261/2024 e demais
legislação aplicável. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ELABORAÇÃO DE PROJETO ARQUITETÔNICO DE CENTRO DE ESPORTE
E LAZER NO MUNICÍPIO DE IAPU/MG. Recebimento das propostas de preços
e documentos de habilitação:  a partir do dia 02/05/2024 até o dia 06/05/2024,
das 12h00min às 17h00min, o recebimento das propostas e documentações
será pelo e-mail: dispensas@iapu.mg.gov.br e também poderão ser entregues
na sede da Prefeitura Municipal de Iapu, com endereço à Rua Escrivão João
Lemos, nº 37, Centro. Data e horário da sessão pública para abertura e
julgamento das propostas: 07/05/2024 às 13h00min. O edital encontra-se
disponível no sítio oficial do Município: www.iapu.mg.gov.br. Comissão de
Contratação. Iapu/MG, 30 de abril de 2024.

https://transparencia.iapu.mg.gov.br/licitacoes
mailto:dispensas@iapu.mg.gov.br
http://www.iapu.mg.gov.br/

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 237 – Terça-feira, 30 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 07/2024. Processo Administrativo nº 89/2024. A Prefeitura
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando a
contratação de empresa especializada para aquisição de câmeras e
equipamentos de monitoramento segurança e prestação de serviços de
instalação e configuração do sistema em atendimento as necessidades da
secretaria municipal de obras, conforme termo de referência. Julgamento: menor
preço por lote, conforme especificações contidas no edital. Entrega das
propostas: a partir de 02/05/2024 no site www.novobbmnet.com.br. Abertura das
propostas: 14/05/2024 às 09:30 horas no site supramencionado. Edital e os
anexos estão disponíveis no site oficial do município. Iapu-MG, 01 de maio de
2024. José Pereira Viana. Prefeito.

http://www.novobbmnet.com.br/

		2024-04-30T15:54:08-0300